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Działalność prewencyjna w 2016 r.

II.  Działalność prewencyjna Policji

Przeciwdziałając przestępczości oraz w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego w 2016 roku
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu :

na terenie powiatu inowrocławskiego

nałożyli łącznie 24 403 mandaty (w 2015r. ukarano mandatami 25 158 osób),

do Sądu w Inowrocławiu skierowali 2 501 wniosków o ukaranie (2015r. – 2 135 ),

ogółem przeprowadzili 15 937 interwencji, (w 2015r. – 18 669)

umieścili w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych
1677 osób, w tym doprowadzili w celu wytrzeźwienia 1027 osób.
(w 2015r. – 1 941 osób zatrzymanych w policyjnych pomieszczeniach, a w celu wytrzeźwienia –
1 164)

Biorąc pod uwagę prewencyjne działania w kontekście współpracy z innymi służbami, policjanci powiatu
inowrocławskiego kontynuowali współdziałanie ze Strażą Miejską, Służbą Ochrony Kolei i Żandarmerią
Wojskową. W 2016 roku była również kontynuowana współpraca z Państwową Strażą Rybacką na
podstawie Planu Współdziałania Policji Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Państwową Strażą
Rybacką Województwa Kujawsko– Pomorskiego. Wspólne służby odbywały się zarówno na wodach jak i
terenach przywodnych. Celem ich było zapobieganie i zwalczanie nielegalnego połowu ryb.
Funkcjonariusze również na akwenach wodnych pełnili wspólne patrole z Państwową Strażą Pożarną i
WOPR-em. W minionym roku odbywały się także służby ze Strażą Leśną Nadleśnictw: Gniewkowo i
Gołąbki.

1. Zwalczanie alkoholizmu

Do podstawowych uwarunkowań zjawiska alkoholizmu zaliczyć należy spadek stopy życiowej dużej
grupy społeczeństwa spowodowany głównie bezrobociem i niskim wynagrodzeniem za pracę,
powstające na tym tle konflikty rodzinne oraz ucieczkę przed trudną rzeczywistością.

W 2016 roku do policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych policjanci doprowadzili w celu
wytrzeźwienia 1027 osób. Ujawniono 59 osób nieletnich, które znajdowały się w stanie nietrzeźwości
lub po użyciu alkoholu, 13 nieletnich trafiło do wytrzeźwienia do policyjnych pomieszczeń. Z nieletnimi
oraz ich rodzicami policjanci prowadzili rozmowy profilaktyczne na temat szkodliwości spożywania



alkoholu. Przedstawiano im także konsekwencje wynikające z naruszania przepisów ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ważną kwestią było ustalenie, jak nieletni
weszli w posiadanie alkoholu. Najczęściej tłumaczyli się w ten sposób, że zakupiła go im osoba dorosła
w zamian za drobną gotówkę. 

W ramach profilaktyki społecznej w 2016 roku inowrocławska Policja współdziałała z Ośrodkiem
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu oraz komisjami do spraw zwalczania
problemów alkoholowych na terenie powiatu. Nadrzędnym celem tej współpracy było ograniczanie skali
zjawiska polegającego na nadużywaniu alkoholu i jego sprzedaży osobom nieletnim.

Policjanci z komisariatów i posterunków podległych KPP w Inowrocławiu, w ciągu analizowanego roku na
bieżąco współpracowali z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych. Problematyka
uzależnień była wiodącym tematem spotkań w szkołach, gdzie w czasie prelekcji i warsztatów
edukowano w tym zakresie dzieci i młodzież. Ponadto wzorem lat ubiegłych organizowane były różnego
rodzaju happeningi, festiwale (Profilaktyczny Festiwal Teatralny „poPatrz”), akcje ruchu drogowego
mające na celu promowanie trzeźwości oraz przedstawianie konsekwencji i skutków wynikających ze
spożywania alkoholu.

W zakresie profilaktyki Policja również współdziałała z mediami, którym były przekazywane informacje,
opracowania i analizy dotyczące inicjatyw mających na celu ograniczanie zjawiska uzależnień.

W sytuacjach kiedy Policja uzyskała informacje o sprawowaniu opieki przez nietrzeźwych rodziców nad
małoletnimi dziećmi, policjanci powiadamiali Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w
Inowrocławiu. Profilaktyka wiązała się z promowaniem zdrowego trybu życia i była poparta materiałami
edukacyjnymi. Informacje o prowadzonych przedsięwzięciach były zamieszczane na stronie internetowej
KPP w Inowrocławiu.

2. Zwalczanie  narkomanii

Bezpośrednim zwalczaniem i ściganiem przestępczości narkotykowej w Komendzie Powiatowej Policji w
Inowrocławiu zajmował się zespół policjantów w Wydziale do walki z Przestępczością przeciwko Życiu i
Zdrowiu. Wykrywalność przestępstw narkotykowych w 2016 roku wyniosła 96,3 %, a w 2015 roku 97,7
%.          

W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej stwierdzono 8 czynów karalnych popełnionych
łącznie przez 5 nieletnich (w 2015 roku – 5 czynów przez 3 nieletnich).

Policja utrzymywała stały kontakt ze szkołami na terenie powiatu, by przeciwdziałać przestępczości
narkotykowej wśród dzieci i młodzieży. Odbywało się to poprzez prowadzenie prelekcji i pogadanek
zarówno z uczniami, jak i  rodzicami, nauczycielami, pedagogami oraz dyrekcją szkół. Celem było
podnoszenie świadomości o zagrożeniu i nauka reagowania w sytuacji zetknięcia się z narkotykami.

Policjanci podczas spotkań omawiali procedury dotyczące ujawnienia w szkole zabronionych środków.
Do szkół  i rodziców trafiły ulotki o programie wczesnej interwencji FredGoesNet, prowadzonym przez
Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Bydgoszczy. To program obejmujący pomocą osoby,
które zostały „przyłapane” na tym, że spożywały alkohol, brały dopalacze czy narkotyki.



3. Prostytucja i wykorzystanie seksualne nieletnich

W 2016 roku policjanci nie stwierdzili przypadków związanych z prostytucją nieletnich. W
analizowanym okresie wszczętych zostało 11 postępowań (w 2015 roku – 9) z art. 200 k.k.,
czyli doprowadzanie osoby małoletniej poniżej lat 15 do obcowania płciowego lub do
poddania się innej czynności seksualnej. Zakończonych zostało z tej kategorii przestępstw
14 spraw (w 2015– 6) przy jednoczesnym stwierdzeniu 10 przestępstw (w 2015 – 3).

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

W 2016 roku wszczęto na terenie powiatu 141 postępowań przygotowawczych z artykułu 207 k.k. dot.
psychicznego i fizycznego znęcania się, a w 2015 - 133. Zakończono 138 spraw, w 2015 – 144.
Stwierdzono 78 przestępstw, w 2015 – 76.

W analizowanym roku w powiecie inowrocławskim policjanci prowadzili 336 Niebieskich Kart (tzn.
dokumentów związanych z realizacją procedury objęcia rodziny przez policję zainteresowaniem z uwagi
na występujące negatywne objawy i zależności patologiczne pomiędzy członkami rodziny).

W ramach prowadzonego rozpoznania osobowego, dzielnicowi ujawniali rodziny, w których dochodziło
do przemocy. Osoby dotknięte przemocą funkcjonariusze kierowali do instytucji niosących pomoc,
mieszczących się na terenie powiatu inowrocławskiego. Policjanci także w tym zakresie współpracowali
z różnymi instytucjami i podmiotami, tj.: Terenowym Komitetem  Ochrony Praw Dziecka, Sądem
Rodzinnym i Nieletnich, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczno-
Pedagogiczną, kuratorami, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień, Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny.
Ponadto problem przemocy systematycznie omawiany był na posiedzeniach zespołu
interdyscyplinarnego, w którego skład wchodzą m.in. wyznaczeni funkcjonariusze Policji.

Działania o charakterze profilaktyki społecznej, obowiązkowo wiązały się uświadamianiem w szkołach
uczniów, na czym polega przemoc, jak ją rozpoznawać i zwalczać.

5. Przynależność do  subkultur młodzieżowych

Na terenie powiatu inowrocławskiego funkcjonują nieformalne Fan Cluby :

Zawiszy Bydgoszcz (FC Inowrocław, FC Janikowo, FC Kruszwica), gdzie osoby z podległego
terenu uczestniczą w dopingowaniu drużynie Zawiszy na meczach, które odbywają się w
Bydgoszczy i meczach tzw. wyjazdowych. Takich osób ustalono aktualnie około 60.

FC Kujawy (sympatycy Lecha Poznań), który skupia około 20 zagorzałych kibiców tej drużyny.

FC Elany Toruń – funkcjonuje on na terenie Gniewkowa  i skupia około 20 zagorzałych
kibiców.

Monitorowanie powyższego zagadnienia odbywało się na bieżąco. Policjanci prowadzili w tym zakresie
także zajęcia o charakterze edukacyjnym z młodzieżą w szkołach. Podczas nich przekazywali informacje
na temat odpowiedzialności za zakłócanie imprez masowych i negatywnym zachowaniu na stadionach.

Ponadto w ramach wykonywanych czynności, prowadzone było rozpoznanie pod kątem środowisk



skrajnych i narodowościowych. Na podległym terenie skupiają się tam osoby, które określają się jako
patrioci krzewiący idee narodowo-wolnościowe. Systematycznie w czasie obchodów rocznic
narodowych, upamiętniających wybuchy powstań i innych zrywów niepodległościowych około 30 osób z
tego środowiska manifestuje pod pomnikami, w kościołach, swoje poglądy patriotyczne i przywiązanie
do tradycji. Na podległym terenie ze strony tych osób nie dochodziło do zakłócenia ładu i porządku
publicznego.

W analizowanym okresie nie odnotowano przypadków zachowań typowo rasistowskich. Nie było
prowadzonych w tym przedmiocie  postępowań przygotowawczych.     

6. Przynależność do sekt i ruchów religijnych

Policjanci nie ustalili, aby w 2016 roku na terenie powiatu działały jakiekolwiek sekty i ruchy religijne,
które mogłyby zajmować się werbunkiem. Z uwagi na to, że aktywność sekt potencjalnie wzrasta w
czasie letnich wakacji, policjanci zajmujący się profilaktyką społeczną podczas spotkań z młodzieżą
edukowali jak należy się zachować w razie takiego zagrożenia.

7. Bezdomność

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu prowadzili bieżącą współpracę z Miejskim
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Inowrocławiu i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, w zakresie
pomocy osobom bezdomnym. Wraz z pracownikami wymienionych placówek omawiali skalę problemu i
rodzajów działań pomocowych. Podczas patroli, szczególnie w okresie jesienno-zimowego policjanci
kontrolowali miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne tj.: dworce, opuszczone budynki,
tereny ogrodów działkowych, altan, itp. Napotkane tam osoby kierowali do schronisk oraz innych
placówek, gdzie mogli skorzystać z oferowanej im pomocy. Na terenie Inowrocławia, jak wynika z
informacji MOPS, stwierdzono obecność 86  osób bezdomnych.

W tym zakresie prowadzona była intensywna profilaktyka poprzez media. Mieszkańcy byli informowani
jak należy postępować, kogo informować w zakresie pomocy osobom bezdomnym. Dzięki tym
informacjom, policjanci otrzymywali od mieszkańców sygnały o miejscach pobytu takich osób.

8. Charakterystyka przestępczości nieletnich

W 2016 roku kontynuowane były działania mające na celu ujawnianie czynów karalnych popełnianych
przez nieletnich. W powiecie inowrocławskim zanotowano 35 czynów karalnych będących
przestępstwami, popełnionych przez 20 nieletnich (w 2012 – 250 czynów, w 2013 – 165, w 2014 – 62
czyny, w 2015 – 35 czynów).

Porównanie liczby stwierdzonych czynów karalnych w latach 2015 i 2016 w poszczególnych kategoriach
przestępczości przedstawia się następująco:

 
kategoria przestępstwa
 

2015 r.
liczba czynów karalnych

2016r.
liczba czynów karalnych

ogółem 35 35

przestępstwa kryminalne 32 35



uszkodzenia ciała 5 2

bójki i pobicia 0 4

kradzieże 7 3

kradzieże z włamaniem 4 0

kradzieże pojazdów 1 0

rozboje 1 0

narkomania 5 8

uszkodzenia mienia 1 2

 

 

Udział przestępczości nieletnich w powiecie inowrocławskim, w stosunku do ogólnej liczby przestępstw
w 2016 roku wyniósł 1,3 % i był wyższy niż w roku 2015.

Udział przestępczości nieletnich w 2016 roku w powiecie inowrocławskim w poszczególnych kategoriach
przestępstw kształtował się następująco:

 
kategoria przestępstwa
 

2016 r.
liczba przestępstw ogółem

2016 r.
liczba czynów karalnych
nieletnich

przestępstwa ogółem 2597 35

przestępstwa kryminalne 1520 35

przestępstwa gospodarcze 672 0

uszkodzenia ciała 44 2

bójki i pobicia 30 4

kradzieże 426 3

kradzieże z włamaniem 225 0

kradzieże pojazdów 41 0

rozboje 28 0

narkomania 108 8

uszkodzenia mienia 138 2

 

 

Porównując rok 2016 z rokiem 2015, nieletni popełnili tyle samo czynów karalnych. W 2015 r. zauważa
się spadek liczby czynów o charakterze kryminalnym: uszkodzenia ciała, kradzieże, włamania. Wzrosła
natomiast liczba bójek i pobić, narkomanii oraz uszkodzeń mienia.

W 2016 roku policjanci kontynuowali działania o charakterze profilaktyki społecznej: spotkania z



młodzieżą, rozmowy profilaktyczne z nieletnimi w obecności ich rodziców i opiekunów. Podczas zajęć w
szkołach z małoletnimi policjanci podkreślali, że nie są oni osobami bezkarnymi.

Poniżej przedstawiono działania wobec nieletnich popełniających czyny karalne, wykazujących przejawy
demoralizacji, zaniedbanych opiekuńczo i wychowawczo :

Wnioski, zawiadomienia, interwencje skierowane do instytucji i organizacji:

- sądy rodzinne - 399

- szkoły i placówki oświaty i wychowania - 11

- służba zdrowia i opieka społeczna - 5

- poradnie - 0

inne instytucje i organizacje - 21.

Ujawnieni nieletni:

- pod wpływem narkotyków i dopalaczy  - 19

- pod wpływem alkoholu - 59

- członkowie subkultur młodzieżowych - 0.

Ujawnieni nieletni - uciekinierzy:

- z domów rodzinnych - 21,

- placówek opiekuńczo-wychowawczych, ośrodków szkolno-wychowawczych - 268,

- schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych - 0,

Nieletni prostytuujący się - 0.

Spotkania z młodzieżą - 679.

Spotkania z pedagogami - 725.

 

9. Realizacja zadań wynikających z programów profilaktycznych

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie

W ramach programu w 2016 roku policjanci zrealizowali spotkania z podmiotami pozapolicyjnymi w
ramach: zespołów interdyscyplinarnych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i aspektów świadczenia
pomocy kompleksowej oraz indywidualnej dla ofiar przestępstw. Policja włączała się w różnego rodzaju
formy profilaktyczne, by skutecznie przeciwdziałać przemocy. W  lutym 2016r. policjanci wzięli udział w
„Tygodniu Pomocy Ofiarom Przestępstw”.



Realizując zadania wynikające z wymienionego programu, na terenie KPP Inowrocław, podejmowane
były działania również o charakterze represyjnym. Polegały one na m.in.: izolowaniu sprawcy przemocy
od osób pokrzywdzonych.

Ofiary przemocy mogły zgłaszać się po pomoc do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Jaksicach. W placówce tej funkcjonuje „Niebieski Pokój”, w którym istnieje możliwość
przesłuchania osób małoletnich w warunkach przyjaznych dziecku.

Ponadto funkcjonariusz koordynujący działania z zakresu przemocy w rodzinie uczestniczył cyklicznie w
posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych. Przeciwdziałając przemocy w rodzinie policjanci wdrażali
m.in. procedurę Niebieska Karta i współdziałali w tym zakresie z:

Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej,

Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej,

Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,

Kuratorami Sądowymi do spraw Nieletnich,

Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka,

Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Jaksicach,

schroniskiem dla kobiet samotnych i kobiet z dziećmi w Inowrocławiu.

Poniżej przykładowe działania o charakterze profilaktycznym zrealizowane przez policjantów w ramach
programu:

02.02.2016r. policjanci inowrocławskiej komendy wzięli udział w spotkaniu w Ośrodku Wspierania
Dziecka i Rodziny w Jaksicach z przedstawicielami służb i instytucji zajmującymi się zagadnieniem
przemocy.   

17.05.2016 r.  w Zespole Szkół Zawodowych Rzemiosła w Inowrocławiu odbyło się podsumowanie XIV
Wojewódzkiego Międzyszkolnego Konkursu Multimedialnego pod hasłem „Prawa dziecka-prawami
człowieka”. Organizatorami konkursu był Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu,
Zespół Szkół Zawodowych Rzemiosła w Inowrocławiu i Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku.

19.09.2016r. o „Praktycznym zastosowaniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w
rodzinie”, rozmawiali uczestnicy konferencji zorganizowanej przez Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości im.
Księcia Kazimierza Kujawskiego w Inowrocławiu. Konferencja odbyła się w siedzibie WSP przy ul.
Kiełbasiewicza w Inowrocławiu. Poprowadził ją prodziekan WSP i zarazem Sędzia Sądu Okręgowego w
Bydgoszczy Mieczysław Oliwa oraz Rektor WSP Wiesław Juchacz. W konferencji uczestniczyli dzielnicowi
z terenu powiatu inowrocławskiego, których jednym z zadań jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i
pomoc rodzinom nią dotkniętą. Skalę problemu związanego z przemocą przedstawiła koordynator
procedury Niebieska Karta w inowrocławskiej komendzie. Omówiono również rodzaj działań jakie
podejmuje policja, gdy ujawni przemoc w rodzinie. Prelekcję poprowadził również Kurator Okręgowy
bydgoskiego sądu Henryk Pawlaczyk. Na temat zagadnienia, w oparciu o przepisy i praktykę sądową,
szeroko mówił także sędzia Mieczysław Oliwa.



08.12.2016. w gimnazjum w Pakości odbyło się spotkanie z udziałem m.in. młodzieży, policjantów i
zaproszonych gości. Temat dotyczył przemocy i cyberprzemocy. Organizatorem był Ośrodek Pomocy
Społecznej w Pakości, a przedsięwzięcie odbyło się w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia
Ochrony Praw Dziecka. Policjanci przeprowadzili wykład na temat cyberprzestępczości. Uczniowie Szkoły
Podstawowej w Kościelcu Kujawskim zaprezentowali przedstawienie dotyczące przemocy. Spotkanie
było też okazją do rozstrzygnięcia konkursu plastycznego  pn.  "Rodzina bez przemocy", 
zorganizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości.

W 2016 roku policjanci, by doskonalić swoją wiedzę i umiejętności uczestniczyli w warsztatach
związanych z przemocą w rodzinie. Przykładem może być szkolenie w miejscowości Chabsko, którego
organizatorem był Urząd Marszałkowski wraz z Komendą Wojewódzką Policji w Bydgoszczy. Tytuł
szkolenia to „Rola funkcjonariusza Policji w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w
środowisku lokalnym”. Policjanci systematycznie prowadzili też warsztaty i pogadanki w szkołach,
podczas których rozmawiali z uczestnikami na temat zjawiska i skali przemocy. W grudniu mundurowi
wzięli udział w spotkaniu z personelem medycznym inowrocławskiego szpitala. Jednym tematów
omówionych zagadnień była przemoc.

 

Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i aspołecznych zachowań

 „Razem Bezpieczniej”

Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu w celu ograniczania przestępczości  i aspołecznych zachowań,
wyasygnowało w 2016 roku, na działania o charakterze profilaktyki społecznej, środki finansowe w
kwocie 55.888,47 zł. Zostały one spożytkowane na zakup wszelkiego rodzaju materiałów
profilaktycznych w postaci broszurek i książeczek tematycznych pt. „Zima”, „Wademekum rowerzysty i
motorowerzysty”, „Bezpieczne maluchy”, „Malowanka Policja”, ‘Nad wodą”, „Policja dzieciom”,
„Bezpieczna wieś”. Środki te pozwoliły również na sfinansowanie gry planszowej, w formie maty, która
została zaprojektowana przez policjantki, by podczas spotkań włączać wszystkich uczestników do
zagadnień dotyczących bezpieczeństwa. Ponadto zakupione zostały: gry planszowe „Bezpieczne
miasteczko”, elementy i kamizelki odblaskowe, breloki tematyczne z napisami o bezpiecznych
zachowaniach, długopisy z logo Policji, Starostwa Powiatowego i numerami alarmowymi, maskotki
Polfin, wykonano druk plakatów i naklejek dla seniorów na temat oszustw „na wnuczka”, plakatów na
temat bezpiecznego wypoczynku latem oraz licznych nagród rzeczowych, które były wręczane dzieciom,
młodzieży i dorosłym za udział w konkursach, kwizach, a także podczas festynów związanych z
propagowaniem na terenie powiatu inowrocławskiego bezpieczeństwa.

W ramach działań prewencyjnych policjanci inicjowali, organizowali i uczestniczyli  w spotkaniach
między innymi z: władzami samorządowymi, przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych, komitetami
działkowców, radami osiedlowymi, sołectwami, uczniami, pedagogami, nauczycielami i dyrekcją w
szkołach oraz rodzicami.

Prowadzone były także o różnym charakterze spotkania z mieszkańcami powiatu. W 2016r. roku
policjanci KPP Inowrocław oraz podległych komisariatów i posterunków wzięli udział w licznych
festynach  i imprezach okolicznościowych:



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,

Wystawa Gospodarcza,

Festyny z parafiami kościołów pw.: Św. Ducha, NMP, Bazylii Mniejszej,

Festyny z okazji Dania Dziecka,

Festyny okolicznościowe pn. „Bezpieczne wakacje”, Dzień działkowca,

Festyn pn. „Bezpieczna droga do szkoły”.

Imprezy o tym charakterze cieszyły się dużą frekwencją dzieci i młodzieży, co cieszy. Podczas nich
policjanci prowadzili liczne konkursy dotyczące bezpieczeństwa. Nagrodami były  gadżety i materiały
profilaktyczne. 

W styczniu 2016r. policjanci włączyli się w działania XXIV finału WOŚP. Dbali nie tylko o
bezpieczeństwo wolontariuszy, wcześniej przeszkalając ich na temat bezpiecznego kwestowania.
Mundurowi przekazali też na aukcje orkiestry policyjne maskotki Polfin.

W dniu 22.01.2016r. inowrocławscy policjanci z okazji Dnia Babci i Dziadka wręczali seniorom
elementy odblaskowe oraz ulotki ostrzegające przed oszustwami metodą „na wnuczka”. Materiały w
formie ulotek i plakatów były opracowane przez inowrocławskich policjantów jeszcze w 2015 roku.

14.04.2016r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu policjanci spotkali się z dyrektorami i
nauczycielami szkół. Udzielony im instruktaż dotyczył zachowania na okoliczność wystąpienia
zagrożenia o charakterze terrorystycznym. Założenia szkoleniowe, dotyczące tego zagadnienia zostały
uwzględnione w „Narodowym Programie Antyterrorystycznym na lata 2015 – 2019”. Władze miasta
stołecznego Warszawa i Komenda Stołeczna Policji przygotowały film pt.: „Wtargnięcie napastnika do
szkoły”, który był zaprezentowany uczestnikom spotkania. Działania były zainicjowane przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

W czerwcu 2016r. Stowarzyszenie „Janikowo na sportowo” zorganizowało  rajd rowerowy wokół gminy
Janikowo. Uczestnicy rajdu, dzieci, młodzież i dorośli, mieli okazję wysłuchania porad policjanta na
temat zasad ruchu drogowego. Dzięki policjantom mogli też zaopatrzyć się w kamizelki odblaskowe.

„Maksymalnie widoczni”- pod taką nazwą 30.09.2016r. inowrocławscy policjanci wraz z reporterem
radiowym przeprowadzili wspólną akcję. Propagowanie właściwych zachowań na drogach miało na celu
przeciwdziałać wypadkom z udziałem pieszych. Akcja odbyła się we wczesnych godzinach porannych na
terenie gminy Inowrocław, w rejonie Szkoły Podstawowej w Tupadłach. Nagrana relacja radiowa z
przedsięwzięcia emitowana wielokrotnie na antenie radia sprawiła, że o zasadności noszenia odblasków
usłyszało wiele osób.

Start w bezpieczne podróżowanie - pod takim właśnie tytułem, przez całe letnie wakacje, trwał
konkurs ogłoszony przez Komendę Powiatową Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe oraz WORD
Oddział Terenowy w Inowrocławiu. Pomysł i cel zorganizowania takiego konkursu powstał z troski o
zdrowie i życie dzieci, które powinny być przewożone w fotelikach. Wszystko po to, by dzieci
podróżujące samochodami były bezpieczne. Konkurs był adresowany do osób dorosłych i polegał na
tym, aby napisać, co oznacza dla rodzica, opiekuna „bezpieczeństwo dziecka”. W dniu 13.09.2016r. w
inowrocławskiej komendzie Policji odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.



Przedsięwzięcie finałowe przygotowali inowrocławscy policjanci oraz rzecznik Starostwa Powiatowego.

Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w spotkaniu uczestniczyli zaproszeni laureaci wraz z
rodzinami, Starosta Inowrocławski, Sekretarz Powiatu, Dyrektor WORD w Bydgoszczy, Kierownik WORD
Oddział Terenowy w Inowrocławiu, Rzecznik Starostwa Powiatowego.

Po prezentacji fragmentów prac nadesłanych przez uczestników konkursu, które miały formę
wypracowań, listów, a nawet wierszy, komisja przyznała ośmiu laureatkom równorzędne miejsca.
Laureaci wygrali samochodowe foteliki, paczki upominkowe zawierające szereg materiałów
profilaktycznych oraz dyplomy. Starosta Inowr45oclawski wręczył także jednej z osób nagrodę
specjalną, za pomysł na multimedialną formę napisanego wiersza, w którym udział wzięły dzieci.
Nagrody w konkursie ufundował WORD w Bydgoszczy oraz Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.

W Inowrocławiu 15.10.2016r. na terenie WORD przy ul. Orłowskiej odbył się pierwszy trening
doskonalenia jazdy dla kierowców. Chętni musieli najpierw zadzwonić do inowrocławskiej policji i podać
hasło „Jeżdżę bezpiecznie”. Warunkiem udziału było to, że wybrana grupa 12 osób musiała posiadać
prawo jazdy. Uczestnicy przybyli na trening całymi rodzinami. Plan warsztatów zaplanowano tak, by
kierowcy mogli dowiedzieć się jakie najczęściej błędy są popełniane na drogach i co jest ich przyczyną.
Dlatego te zagadnienia omówili policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP Inowrocław. Ciekawym
doświadczeniem dla „kursantów” było spotkanie z ratownikiem medycznym, który mówił o zasadach
pierwszej pomocy przedmedycznej i uczył co zrobić, gdy kogoś trzeba reanimować. W ćwiczeniach
bardzo chętnie wzięły także udział dzieci. Diagnosta PZMOT-u omówił to, o czym należy pamiętać, gdy
chodzi o stan techniczny pojazdu.

Następnie uczestnicy mieli możliwość usiąść za kierownicą samochodu WORD-u i trenować na placu
manewrowym. Jazda odbyła się pod czujnym okiem i z instruktażem egzaminatora. Pokonanie slalomu i
cofanie po łuku nie było trudne, do czasu, gdy kierujący założyli alkogogle. Uczestnicy najeżdżali na
słupki, nie umieli ocenić odległości, mieli zmienione pole widzenia i brak świadomości nawet o tym, czy
jadą prosto. W ten sposób policjanci chcieli udowodnić, jak może zachowywać się i widzieć osoba, która
kieruje w stanie nietrzeźwości i to, jak wielkim jest zagrożeniem na drogach.

Na koniec treningu Kierownik WORD-u wręczył dzieciom edukacyjne książeczki i odblaski, Kierownik
PZMOT-u wyposażyła uczestników w kamizelki odblaskowe oraz etui do dowodów rejestracyjnych.
Policjanci wręczyli dzieciom i uczestnikom, ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu,
polfinki, znaczki odblaskowe i książeczki. Kierowcy otrzymali też kodeksy ruchu drogowego.

12.11.2016r. inowrocławscy policjanci wzięli udział w szkoleniu duchownych z zakresu
bezpieczeństwa. Na spotkaniu, które obyło się w Parafii pw. Chrystusa Miłosiernego w Inowrocławiu,
uczestniczyło ponad 80 księży z dekanatów: złotnickiego, mogileńskiego i strzeleńskiego. Omówione
zostały zagadnienia dotyczące m.in.: zagrożeń mogących wystąpić w trakcie organizacji uroczystości
kościelnych, przestępstw popełnianych na szkodę osób duchownych, zasad postępowania w przypadku
podejrzenia zagrożeń o charakterze terrorystycznym, zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
 uzależnień i przemocy domowej.

Warto dodać, że inowrocławska policja wraz z podległymi komisariatami i posterunkiem, na bieżąco
współdziała z proboszczami poszczególnych parafii. Dzięki uprzejmości księży, w kościołach z ambon,



ostrzegano mieszkańców o realnych i potencjalnych zagrożeniach: oszustwach metodą „na wnuczka i
policjanta”, czy też o uruchomieniu Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

13.12.2016r. w Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. L. Błażka w Inowrocławiu odbyło się szkolenie
dla personelu medycznego. Uczestniczyli w nim ratownicy medyczni, położne i pielęgniarki. Policjanci
omówili problem cyberprzemocy i skutki uzależnienia od internetu, handlu ludźmi i przemocy w
rodzinie. 

W 2016r. funkcjonariusze uczestniczyli  w spotkaniach z seniorami, które odbywały się ze słuchaczami
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubach Seniora, wiejskich świetlicach. Uświadamiano wówczas
seniorów, jak radzić sobie w sytuacjach różnych zagrożeń. Instruowano ich na temat przemocy wobec
osób starszych, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpiecznego korzystania z internetu oraz jak
zabezpieczyć się przed kradzieżą ze strony domokrążców. Podczas spotkań szczegółowo omawiano,
wspominaną już wcześniej, metodę „na wnuczka”.

W 2016r. zostały przeprowadzone dwie debaty społeczne tj. w dniu 27.07.2016. pn. „Bezpieczeństwo
podczas imprez masowych” i 16.11.2016r. „Bezpieczeństwo seniorów”. Policja podczas tych spotkań
oraz za pośrednictwem mediów, zaprezentowała dwa nowe narzędzia, tj.: aplikację Moja Komenda oraz
Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W okresie jesienno-zimowym policjanci w trosce o osoby bezdomne systematycznie odwiedzali
miejsca, w których mogły przebywać osoby bezdomne. Przekonywali do skorzystania ze schronisk i
ogrzewalni. Współpracowali w tym zakresie z MOPS, GOPS, by wcześnie diagnozować problem. Ponadto
poprzez media przekazywane były komunikaty, by mieszkańcy informowali służby, gdzie gromadzą się
 osoby bezdomne.

W grudniu policjanci z KP Kruszwica włączyli się w ogólnopolską akcję „Szlachetna Paczka”, dzięki
czemu odzież, chemia i żywność trafiły do potrzebującego, samotnie mieszkającego mężczyzny.

Z okazji Mikołajek inowrocławscy policjanci przygotowali niespodziankę dla najmłodszych. Pierwsze
trzy osoby, które zadzwoniły pod wskazany numer i podały prawidłowe numery służb alarmowych,
otrzymały  dla dzieci upominki, w postaci: gier planszowych pn, „Bezpieczne Miasteczko”, piłek,
polfinków, odblasków, książeczek edukacyjnych.

W 2016 roku policjanci kontynuowali program „Oznakuj swój rower-poznaj swojego dzielnicowego”.
Mieszkańcy mając dostęp, do przygotowanego przez Policję, rocznego harmogramu znakowań, chętnie
uczestniczyli w cyklicznych działaniach. Na terenie powiatu inowrocławskiego oznakowanych jest już
łącznie 4 084 rowery.   Podczas znakowań mundurowi każdorazowo wyposażali cyklistów w elementy
odblaskowe i kamizelki, by poprawić ich bezpieczeństwo na drogach.

 

Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Inowrocławska Policja w 2016 roku na bieżąco współdziałała z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień oraz komisjami do spraw zwalczania problemów alkoholowych na terenie
powiatu. Efekty działań zostały przedstawione pkt 1 sprawozdania dotyczącym zjawiska alkoholizmu.



„Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2016”

W celu ograniczania zjawiska narkomanii, Policja edukowała dzieci, młodzież, nauczycieli, pedagogów,
dyrekcję szkół i rodziców. Przeprowadzone zajęcia dotyczyły omawiania procedur wynikających z
zażywania środków odurzających oraz skutków prawnych i odpowiedzialności. Policjanci informowali też
uczestników spotkań o instytucjach niosących pomoc osobom uzależnionym.

Jedną z form dotarcia do świadomości młodych osób była profilaktyka poprzez teatr. Dlatego też w
Inowrocławiu, cyklicznie jak co roku, odbył się 23.09.2016r. festiwal „poPaTrz”. To była już jego VIII
edycja. Podczas spektakli młodzi aktorzy poruszali ze sceny zagadnienia nie tylko uzależnień, ale też
problemów współczesnej młodzieży.

W dniu 08.06.2016r. odbyła się powiatowa konferencja pn. „Cyberprzemoc, narkotyki! Czy
można ich uniknąć?”. Cel, który przyświecał organizatorom, to ratowanie naszej młodzieży przed
zagrożeniami. Stąd też pomysł na dialog międzypokoleniowy. Wszystkie samorządy powiatu
inowrocławskiego: Starostwa Powiatowego, Inowrocławia, Kruszwicy, Gniewkowa, Janikowa, Pakości
oraz gmin: Inowrocław, Złotniki Kujawskie, Rojewa, Dąbrowy Biskupiej, zjednoczyły wysiłki, by wraz z
Policją zorganizować to przedsięwzięcie w ramach profilaktyki społecznej. Tym razem, na szeroką skalę,
zajęliśmy się problemem cyberprzestępczości, narkotyków i dopalaczy. Przebieg konferencji miał formę
wykładów, prezentacji oraz filmów i spotów.

Przedsięwzięcie odbyło się w Państwowej Szkole Muzycznej w Inowrocławiu, było adresowane do
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu inowrocławskiego, ale nie tylko. W drugiej
części wzięli w niej udział dyrektorzy szkół pedagodzy i rodzice. Poruszone tematy dotyczyły:
hejtowania, stalkingu, grooming children, sextingu, trollingu czy phishingu. Przy używkach nie zabrakło
informacji o narkotykach, dopalaczach oraz  paleniu i piciu alkoholu. Policjanci przedstawili skalę takich 
przestępstw w powiecie, posługując się konkretnymi przykładami. Wymieniali też formy uzależnień i
omówili problem od strony sprawcy i ofiary.

By młodym ludziom pokazać dobre kierunki w życiu, że warto rozwijać swoje zainteresowania i pasje, na
konferencję został zaproszony polski sportowiec, wioślarz, trzykrotny olimpijczyk, medalistę Igrzysk
Olimpijskich w Barcelonie (1992r) Pan Kajetan Broniewski. Mówił on, jak ważne w życiu są cele,
konsekwencja i zapał. Jego wystąpienie było poparte filmami z życia polskich sportowców. Zachwycił on
uczestników swoją charyzmą, otwartością i tym, że mówił o sporcie z ogromną pasją. Przebieg 
konferencji został zaplanowany tak, aby prócz prelegentów mogła się wypowiedzieć na temat zagrożeń
sama młodzież. Dlatego scenki teatralne, do skomentowania, przygotowali uczniowie Gimnazjum nr 3 w
Inowrocławiu  i Gimnazjum w Sławęcinku. Konferencji towarzyszyła multimedialna zapowiedź
przygotowana przez uczniów Gimnazjum nr 2 w Inowrocławiu i Gimnazjum  w Rojewie. Prelegentami na
konferencji byli: ordynator oddziału dziecięcego szpitala w Inowrocławiu Pani Katarzyna Kuczma-
Urbanek, przedstawiciele: Policji- podkom. Adam Kumkowski z KWP Bydgoszcz, asp.szt. Izabella
Drobniecka, asp. szt. Jacek Piątkowski, z Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień
Pani Katarzyna Krupa, Pani Karolina Jaskulska, Pani Joanna Kotuniak-Wiśniewska, sędziowie Sądu
Okręgowego w Bydgoszczy Pan Mieczysław Oliwa i Pan Wiesław Juchacz, z Wyższej Szkoły
Przedsiębiorczości im. Księcia Kujawskiego w Inowrocławiu, dziekan Pani Jolanta Bąkowska-Janiszewska,
Pani Agnieszka Trywiańska specjalista zdrowia publicznego z Powiatowej Stacja Sanitarno-
Epidemiologicznej w Inowrocławiu.



 

Narodowy Plan Działań na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Polska dla Dzieci”

W styczniu w związku z feriami zimowymi, policjanci uczestniczyli w półkoloniach, gdzie omawiano
zasady bezpieczeństwa podczas zabaw zimowych. Za przykład może posłużyć spotkanie z
półkolonistami w inowrocławskim kinie 28.01.2016r, w którym uczestniczyli również ratownicy WOPR. 

W dniu 24.01.2016r. odbył się zimowy pokaz ratownictwa na lodzie, na jeziorze Gopło w Kruszwicy.
Organizatorami pokazu byli: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu, Nadgoplańskie WOPR w Kruszwicy, Państwowa Straż
Rybacka, Urząd Miejski w Kruszwicy oraz Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy.

W ciągu całego roku policjanci spotykali się z dziećmi i młodzieżą realizując tematy związane z różnymi
zagrożeniami i odpowiedzialnością nieletnich za czyny karalne i przejawy demoralizacji. Ciekawą
inicjatywą było otwarcie w szkołach kącików prawnych. Spotkanie organizacyjne odbyło się
02.03.2016r. w Urzędzie Gminy w Inowrocławiu, podczas narady dyrektorów placówek oświatowych.
Wzięli w nim udział inowrocławscy policjanci. Jednym z tematów dyskusji była inicjatywa utworzenia w
szkołach Kącików Prawnych. Pomysł ten zaszczepiła nauczycielom oraz uczniom sędzia Anna Maria
Wesołowska, która podczas ubiegłorocznej konferencji (2015r.) w Inowrocławiu spotkała się z
młodzieżą szkół powiatu inowrocławskiego. Kąciki Prawne to tablice umieszczone w widocznym miejscu
w szkole i redagowane przez młodzież, dzięki czemu ma ona możliwość dyskutowania na tematy w nich
poruszone. Można umieszczać na nich informacje, przepisy prawne, spostrzeżenia i problemy,
dotyczące życia szkoły. To swoistego rodzaju poradniki, jak nie wolno się zachowywać, a jak należy
postępować.  Inowrocławscy policjanci towarzyszyli młodzieży podczas realizacji tej inicjatywy i
motywowali do zaznajamiania się z przepisami prawa.  Taki kącik utworzono np. w Gimnazjum w
Sławęcinku, Gimnazjum Żalinowie, i Szkole Podstawowej w Górze.

W roku 2016r. uczniowie przedszkoli i szkół chętnie odwiedzali jednostkę Komendy Powiatowej Policji
w Inowrocławiu. Jedno z takich spotkań odbyło się 20.04.2016r., ponieważ tego dnia obchodzony był
Dzień Przedsiębiorczości. Uczestniczyli w nim uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana
Pawła II w Kościelcu Kujawskim. Chcieli poznać specyfikę służby w Policji. Zajęcia, które przygotowali dla
uczniów policjanci zawierały dużo ciekawych informacji, pokazów i prezentacji. Młodzież dowiedziała się
o strukturze Policji, umundurowaniu, stopniach policyjnych oraz rekrutacji do służby. Rozmowa z
nastolatkami dotyczyła również odpowiedzialności nieletnich za zachowanie. Uczestnicy mieli okazję
zobaczyć pracownię kryminalistyczną i urządzenie AFIS-Automatyczny System Identyfikacji
Daktyloskopijnej. Policjanci WRD zainteresowali uczniów bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Pokazali
sprzęt, którym dysponuje policja i opowiedzieli, jak działa alcobloow i miernik prędkości.

W czerwcu, z okazji Dnia Dziecka świetlicę komendy wypełniły prace modelarzy z Aeroklubu
Kujawskiego w Inowrocławiu. Prócz modeli, tego dnia, była też możliwość zwiedzania komendy i
spotkania edukacyjnego z policjantami.  Mundurowi rozmawiali z dziećmi na temat bezpiecznego
poruszania się po drogach, przebywania nad wodą i odpowiedzialnych zabaw z internetem. Wówczas
Komendę Powiatową Policji w Inowrocławiu odwiedziła ponad setka dzieci z Inowrocławia, Janikowa i
Gniewkowa. Policjanci wręczyli im edukacyjne książeczki, odblaskowe taśmy i znaczki, które odgrywają
ogromną rolę w poruszaniu się po drogach. 



W dniu 25.05.2016r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu odbył się finał konkursu pn. „Jak
bezpiecznie wypoczywać nad wodą?”, który realizowany był w ramach „Powiatowego programu
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata
2016- 2020”. Celem inicjatywy była edukacja w zakresie znajomości podstawowych zasad bezpiecznego
wypoczynku nad wodą, przedstawienie wartości profilaktycznych, które miały uświadamiać ludzi na
temat zagrożeń wynikających z niewłaściwego korzystania i zachowania się nad wodą. Uroczystość
zgromadziła dzieci z rodzicami, nauczycieli oraz gości. Organizatorami inicjatywy profilaktycznej była
Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Inowrocławiu i Nadgoplańskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kruszwicy. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody. Ponadto najlepsza praca plastyczna, została wydrukowana w formie
plakatu, który jeszcze przed wakacjami trafił do wszystkich typów szkół powiatu oraz instytucji
użyteczności publicznej. Jego rolą było zwrócenie uwagi na to, by zapobiegać utonięciom.

W miesiącu maju policjanci licznie uczestniczyli w festynach. Głównym tematem dyskusji było
bezpieczeństwo podczas zbliżających się wakacji. Taki właśnie cel przyświecał organizatorom festynu w
Balczewie w gminie Inowrocław. W inicjatywie wzięli udział również policjanci, którzy na co dzień
zajmują się profilaktyką społeczną. Policjanci z inowrocławskiej komendy rozmawiali z dziećmi o
zasadach bezpieczeństwa na ulicy, w domu, szkole. Nie mogło przy tej okazji zabraknąć edukacji
skierowanej do rowerzystów. Mundurowi przekonując do noszenia odblasków, na pikniku wręczyli ponad
sto kamizelek i dziesiątki odblaskowych znaczków.
W kolejnych miesiącach mundurowi równie licznie uczestniczyli w festynach np. z okazji Dnia Dziecka,
czy Bezpiecznych Wakacji. Sobotni festyn w dniu 04.06.2016r. odbył się na terenie Yacht Klubu i
uczestniczyły w nim całe rodziny. Policjanci podczas festynu tłumaczyli w jaki sposób należy
postępować, gdy jesteśmy nad wodą. W tym celu posłużyli się publikacjami profilaktycznymi pn. „Nad
wodą”, które wręczyli dzieciom. Wyposażyli także najmłodszych w książeczki o bezpieczeństwie w ruchu
drogowym, kamizelki i elementy odblaskowe. Zorganizowano również praktyczne pokazy i naukę
reagowania w sytuacjach, gdy widzimy osobę tonącą. Przedstawiciele Nadgoplańskiego WOPR w
Kruszwicy zaprezentowali uczestnikom w jaki sposób docierają do osoby tonącej, z wykorzystaniem
motorówki i deski ratunkowej. Policjanci w tym czasie udzielali wskazówek wymieniając dziesięć zasad 
związanych z pobytem nad wodą. WOPR-owcy w specjalnym namiocie uczyli jak ratować kogoś, kto
zasłabł, uległ podtopieniu czy innym urazom. Posługiwali się przy tym sprzętem do pierwszej
przedmedycznej pomocy.

Ważnym tematem omawianym podczas spotkań była cyberprzemoc. Temat ten poruszano podczas
licznych spotkań w szkołach, na festynach, warsztatach, czy konferencjach. 08.06.206r. odbyła się
konferencja powiatowa pn. „Cyberprzemoc, narkotyki! Czy można ich uniknąć?”, która była
adresowana do uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych powiatu inowrocławskiego. W
drugiej części wzięli w niej udział dyrektorzy szkół pedagodzy i rodzice.

W czasie wakacji policja i WOPR prowadzili wspólnie kontrole dzikich kąpielisk, patrolując linię
brzegową i apelując do ludzi o rozsądek. 

W okresie letnim policjanci pamiętali o półkolonistach. Na terenie powiatu mundurowi odwiedzili
dzieci i młodzież dyskutując z nimi o bezpieczeństwie. Takie spotkania odbyły się np. w Stajni Konnej
Morgan w Balczewie, Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu, stanicy Nadgoplańskiego WOPR,
czy  Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych.



Policjanci prowadzili różne formy działań o charakterze profilaktyki społecznej. Wszystko po to, by
zapobiegać zagrożeniom i uczyć zasad. Ten rok był trzecim z kolei, gdy służby wraz ze Starostwem
Powiatowym i Urzędem Gminy Inowrocław przygotowały dla dzieci i młodzieży zorganizowane działania
w plenerze pod nazwą „Gry strategiczne z Policją 2016”. Ulicami miasta, w odblaskowych
kamizelkach wręczonych przez Policję, przemaszerowała blisko setka uczestników. W tym roku główne
zajęcia rozegrały się w Balczewie pod Inowrocławiem, na terenie firmy PlastMar.  Policja, Straż Pożarna,
Straż Leśna, Nadgoplańskie WOPR, Urząd Gminy Inowrocław oraz Starostwo Powiatowe w dniu
07.07.2016r. wspólnie zorganizowały kolejną już edycję działań profilaktycznych  w plenerze. Program
był bardzo atrakcyjny, bo rozpoczął się zbiórką ośmiu grup w Komendzie Powiatowej Policji w
Inowrocławiu. Po wyposażeniu uczestników w odblaskowe kamizelki i plany zadań, grupy wyruszyły do
miejskiego Muzeum Solnictwa. Tam uczestnicy zapoznali się z historią odkrycia i wydobycia soli w
Inowrocławiu. Następnie był przejazd autobusami na teren firmy edukacyjnej i recyklingowej PlastMar w
Balczewie.  Policjanci, strażacy, leśnicy i Wopr-owcy przygotowali dla uczestników szereg zadań. Każda
z grup musiała zaliczyć łącznie dziewięć zadań, w tym wizytę w punkcie edukacyjnym PlastMar-u. To w
nim dzieci dowiedziały się, jak ważna jest segregacja śmieci oraz to, że folię i plastik można powtórnie
przetwarzać. Dlatego uczestnicy zobaczyli cały cykl produkcyjny powstawania plastikowych doniczek z
nakrętek od butelek. Policjanci sprawdzili wiedzę uczestników na temat umiejętności wzywania pomocy
i alarmowania służb ratunkowych, przepisów dotyczących poruszania się po drogach pieszo i rowerem.
Zachowanie dzieci w kontaktach z obcymi, było również powodem do rozmów. Nie zabrakło edukacji
pod kątem materiałów palnych, powodów powstawania pożarów i metod ich gaszenia. Był też test na
zwijanie węży strażackich i lanie wody na celność. Leśnicy przygotowali liście i szyszki, aby rozpoznać z
jakich pochodzą drzew. Edukacja w zakresie ochrony przyrody przydała się każdemu. WOPR-owcy
wpajali dzieciom wiedzę o metodach ratowania człowieka, który uległ podtopieniu lub zasłabł. Ćwiczenia
na fantomie cieszyły się dużym powodzeniem. Grupy musiały także rozwiązać test na spostrzegawczość
i zmagać się w zawodach sportowych. Po wysiłku intelektualnym i fizycznym, był dla wszystkich
posiłek. 

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego na terenie całego powiatu inowrocławskiego
prowadzona była akcja prewencyjna. Policjanci zlustrowali drogi w rejonach szkół. Sprawdzali
czytelność, kompletność oraz stan techniczny znaków drogowych. Szczególnie patrole drogowe
zwracały uwagę na znaki ostrzegawcze dla dzieci, znak D6 „przejście dla pieszych”, urządzenia
bezpieczeństwa takie jak: ogrodzenia stałe, łańcuchowe, odgradzające ruch pieszych od jezdni, a
utrudniające wtargnięcie na jezdnię. Działania takie miały na celu wychwycenie ewentualnych
niezgodności w oznakowaniu oraz ich wyeliminowanie. Wszystko po to, by droga do i ze szkoły była
bezpieczna.

Ponadto policjanci na początku września odwiedzili znaczną część szkół na terenie powiatu
inowrocławskiego. Podczas spotkań z uczniami rozmawiali z nimi na temat znajomości podstawowych
przepisów ruchu drogowego. Obdarowali też dzieci odblaskami, które spełniają ważną rolę podczas
poruszania się ulicami.

W miesiącu wrześniu i październiku policjanci odwiedzali przedszkola na terenie powiatu
inowrocławskiego. Spotkania  wiązały się z przekazaniem dzieciom ważnych reguł:

-  bezpiecznego poruszania się po drogach, wyłącznie pod opieką rodziców,



-   zasad postępowania w kontakcie z osobami obcymi,

-   właściwego zachowania między dziećmi w przedszkolu.

Przedszkolaki ćwiczyły, jak reagować na poszczególne światła. Częścią spotkań były też rozmowy o
poprawnym zachowaniu w przedszkolu, zasadzie poszanowania i wzajemnej pomocy. Policjanci
apelowali o korzystanie z odblasków i wręczali dzieciom odblaskowe taśmy.

Ponadto we wrześniu w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu odbył się
VIII Wojewódzki Profilaktyczny Festiwal „poPaTrz”. Wydarzenie tradycyjnie zostało zorganizowane przy
współpracy Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu, Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, II
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej oraz partnerów: Komendy Powiatowej Policji w
Inowrocławiu, Jednostki Wojskowej 1523, MDK im. J. Korczaka, Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień, Fundacji Ekspert Kujawy oraz Stowarzyszenia na rzecz Profilaktyki i Edukacji
SYMPATYCY. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Starosta
Inowrocławski oraz Impresariat programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty”. Festiwal został
powołany przez Grupę Teatralną AZYL, kierowaną przez nauczycielkę II LO w Inowrocławiu. Ten sposób
profilaktyki złączył ze sobą wiele instytucji. Zamysłem festiwalu była profilaktyka poprzez sztukę -
Profilaktyka a Teatr. To specyficzny sposób patrzenia na problemy uzależnień i zagrożeń.

16.12.2016r. dzieci poszczególnych szkół z terenu gminy Inowrocław wzięły udział w konkursie
plastycznym pn. „Telefony alarmowe, nie dla zabawy”. Inicjatorem tego typu działań o charakterze
profilaktyki społecznej był Urząd Gminy Inowrocław i Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu. Celem
konkursu była edukacja w zakresie znajomości numerów alarmowych, ale też uświadamianie dzieci i
młodzieży, że do służb nie wolno dzwonić dla żartów. Do konkursu ogłoszonego w listopadzie przystąpiły
cztery gminne szkoły, a prace przekazało 43 uczniów. Jury oceniło prace i przyznało miejsca oraz
wyróżnienia. Członkowie jury odwiedzili uczniów szkoły w: Orłowie, Turzanach, Tupadłach i Górze. Tam
podczas apeli, w obecności wszystkich uczniów, dyrekcji i nauczycieli odbył się finał konkursu i
wręczenie nagród.

Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi

W ramach programu inowrocławska policja realizowała spotkania z młodzieżą i osobami dorosłymi,
gdzie podejmowany był problem handlu ludźmi. Plan wdrażania dla dokumentu „Polityka migracyjna
Polski - stan obecny i postulowane działania”, wiązał się z rozdysponowaniem na terenie powiatu
materiałów profilaktycznych w postaci broszur, ulotek, publikacji dotyczących cudzoziemców, tolerancji,
poszanowania drugiego człowieka.  

25.11.2016r. w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu odbyło się spotkanie z tzw. „Żywą
Biblioteką”. Inicjatywa została zorganizowana z myślą o przypadającym w dniu 10 grudnia
Międzynarodowym Dniu Praw Człowieka. Na zaproszenie Policji do Inowrocławia przyjechali z Warszawy
przedstawiciele Fundacji Multi Ocalenie. Jest to organizacja pozarządowa zajmująca się pomocą Polakom
na Wschodzie, uchodźcom, imigrantom i repatriantom
w Polsce. Uczestnicy mieli możliwość wysłuchania i zadawania pytań na temat religii islamu i
panujących w niej zwyczajów. O swoim życiu opowiedziała czeczenka, która na terenie Polski ma status
uchodźcy. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: przedstawiciele MOPS, PCPR, pedagodzy, nauczyciele,



uczniowie klas mundurowych z ZSP nr 1 im. Jana Pawła II w Inowrocławiu, Szkoły Ponadgimnazjalnej im.
Władysława Łokietka w Inowrocławiu oraz ZSP im. Jana Pawła II w Kościelcu.
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